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در شهر

تراموا  یا مترو باس؟

 شبکه خطوط هفت گانه مترو ی تهران
 در حال حاضر 1181واگن دارد

تا پایان سال یک مرکز تعویض پلاک سیار دیگر 
نیز در تهران راه‌اندازی می شود

 کاهش سرفاصله 
حرکت قطارها 

راه اندازی تعویض پلاک سیار

 خطوط جدید شبکه متروی تهران به حداقل
 ۱۳۰۰ واگن نیاز دارد

اولین مرکز تعویض پلاک سیار کشور در شمال شرق تهران 
راه‌اندازی شده است
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 گفت و گو با سید محمد آقامیری، عضو کمیسیون عمران و 
حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران در برنامه پارک وی 
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نیلوفر ذوالفقاری | روزنامه‌نگار | حریم تهران 

این روزها حال خوشی ندارد؛ ساخت‌وسازهای گزارش
غیرمجاز و بی‌رویه در این محدوده افزایش 
یافته و آینده تهران را تهدید می‌کند. این اتفاق بعد از اقدام 
غیرقانونی استانداری و سلب مدیریت شهرداری تهران بر این 
محدوده رخ داده است. روز گذشــته نیز علیرضا زاکانی، 
شهردار تهران این روند را غیرقانونی خواند و از عدم‌حمایت 
لازم مراجع قضایی برای برخورد با ساخت‌وسازهای غیرمجاز 
گلایه کرد. سکاندار پایتخت همچنین از تدوین طرح جدید 
مدیریت حریم در شهرداری خبر داده که قرار است به شورای 
شهر ارائه شود. شهردار تهران درباره ساخت‌وساز غیرمجاز 
در حریم پایتخت با تأکید بــر اینکه مراجع نظارتی در حال 
بررسی وضعیت مدیریت حریم تهران هستند، توضیحاتی 

داده که در ادامه می‌خوانید.

روددره فرحزاد، میزبان رویدادهای 
ورزشی می‌شود

روددره فرحزاد، نمونه موفق تلاش مدیریت شهری برای تبدیل یک نقطه بی‌دفاع 
شهری، به فضایی برای طبیعت‌گردی در شهر است. فاز دوم این پروژه در آستانه 
بهره‌برداری قرار گرفته و حالا سیدمحمد ناظم‌رضوی، مدیرعامل شرکت توسعه 
فضاهای فرهنگی شهرداری تهران با اشاره به پایش شبانه‌روزی روددره فرحزاد 
از آمادگی این محدوده برای میزبانی رویدادهای ورزشی و فرهنگی خبر می‌دهد.

برنامه‌ریزی برای تملک باغ‌های اطراف
در حاشیه این روددره، چندین باغ با مالکیت خصوصی قرار دارد که شهرداری از نظر 
قانونی اجازه ورود یا مداخله مســتقیم در آنها را ندارد. در برخی از این باغ‌ها، حضور 
افراد متفرقه یا افرادی که به‌صورت موقت چادر برپا کرده‌اند، دیده شده است. هرچند 
شهرداری تهران موضوع تملک برخی از این باغ‌ها و همچنین تعامل با مالکان از طریق 
مناطق را با جدیت دنبال می‌کند، به‌دلیل خصوصی بودن این املاک، شهرداری امکان 

ورود، نظافت یا برخورد مستقیم را در داخل باغ‌ها ندارد.

تأمین امنیت تفرجگاه
در فضاهای عمومی روددره، نیروهای نگهبانی و خدمات شــهری بــا هرگونه حضور ناهنجار 
ازجمله استقرار افراد دارای اعتیاد، روشن کردن آتش یا اشغال فضاهای عمومی، برخورد قانونی 
و محترمانه داشته و از ادامه حضور آنها جلوگیری می‌کنند. این برخوردها بدون درگیری فیزیکی 

و صرفا در چارچوب تذکر و هدایت افراد به خارج از محدوده عمومی انجام می‌شود.

پاتوقی برای خانواده‌ها
با اقدامات انجام شده در این محدوده، زندگی اجتماعی به روددره فرحزاد بازگشته است. 
خانواده‌ها از این فضا برای ورزش صبحگاهی و فعالیت‌های تفریحی استفاده می‌کنند و 
برنامه‌های منظم ورزشی بانوان، فعالیت‌های گروهی خانوادگی و رویدادهای فرهنگی 
با هماهنگی شهرداری مناطق در این محدوده برگزار می‌شود. در مناسبت‌هایی همچون 
ولادت حضرت فاطمه زهرا)س(، برنامه‌های فرهنگی و پذیرایی در بخش‌های مختلف 
روددره برگزار شده است که با استقبال شهروندان همراه و نشان‌دهنده افزایش احساس 

امنیت و اعتماد عمومی است.
کوهپیمایی از روددره تا امامزاده داوود ع 

در‌ ماه آینده، مســابقات دوچرخه‌سواری کوهســتان با محوریت طبیعت‌گردی و با 
هماهنگی فدراسیون دوچرخه‌سواری جمهوری اسلامی ایران در روددره فرحزاد برگزار 
خواهد شد. همچنین برنامه‌ریزی برای برگزاری مسابقات کوهپیمایی از روددره فرحزاد 

تا امامزاده داوود)ع( با همکاری فدراسیون دوومیدانی در حال انجام است.

اقدامات انجام‌شده برای ایمنی و ساماندهی اجتماعی روددره فرحزاد:
 حضور شبانه‌روزی نیروهای نگهبانی و خدمات شهری 

 انجام مستمر پایش میدانی 
  انجام بازدیدهای جهادی 

  برنامه‌ریزی برای تملک باغ‌های اطراف

کدامکدام  مناطقمناطق  تهرانتهران  محدودهمحدوده  حریمحریم  دارند؟دارند؟
۱۱، ، ۲۲، ، ۴۴، ، ۵۵، ، ۱۳۱۳، ، ۱۴۱۴، ، ۱۸۱۸، ، ۱۹۱۹، ، ۲۰۲۰  وو  ۲۲۲۲

خداداد کاشفی، مدیرعامل شرکت »شهربان و حریم‌بان« شــهرداری تهران:صیانت از حریم توسط 
نیروهای حریم‌بان انجام می‌شود. نیروها به‌طور مستمر در زمینه‌های تخصصی، حقوقی و نحوه برخورد آموزش 
می‌بینند. از طرفی تجهیزات به‌روز می‌شود؛ مثلا قرارداد جدیدی برای تامین خودروهای مناسب‌تر و ایمن‌تر برای 
گشتزنی منعقد شده است. اما بخش کلیدی در هوشمند‌سازی‌ نظارت است که با تأکید مدیریت شهری اجرایی 
می‌شود. برای افزایش دقت و کاهش خطا لباس‌ها و خودروهای نیروهای شــهربان و حریم‌بان به دوربین‌هایی 
مجهز شده است؛ یعنی 5دوربین روی هر خودروی گشــت و 54دوربین ثابت در ورودی‌های حریم نصب شده 
است. مهم‌ترین چالش شهرداری در حفاظت از حریم برخوردهای فیزیکی متخلفان است که منجر به ضرب‌وجرح 
نیروهای ما می‌شود. از ابتدای سال تاکنون نیروهای ما 51مورد درگیری منجر به جرح داشته‌اند. هرچه پشتوانه 

قضایی برای ضابطان قوی‌تر باشد، نیروها دلگرمی بیشتری دارند و بهتر می‌توانند ماموریت خود را انجام دهند.

هشدارهشدار برای حریم پایتخت
 علیرضا زاکانی:‌ مراجع نظارتی در حال بررسی وضعیت حریم هستند

قانون؛ منشأ تحول در مدیریت
مدیریــت حریــم از لحــاظ قانون 
مشــخص اســت. اقدامی که در این 
زمینه صورت‌گرفته غیرقانونی است 
و مراجــع نظارتی در حال بررســی 
وضعیت مدیریت حریم تهران هستند 
و امیدواریم قانون منشــأ تحول در 
این زمینه شود. در شهرداری تهران 
برای مدیریت حریم، طرحی در حال 
تدوین به‌منظــور ارائه در شــورای 

اسلامی شهر تهران است.

بی‌توجهی به تعیین تکلیف حریم
درحال‌حاضر ساخت‌وساز در حریم در جریان است. این 
ساخت‌وساز بی‌رویه در محدوده‌های حریم تهران آینده 
پایتخت را به خطر می‌اندازد. این روند خلاف خواسته 
جدی رئیس‌جمهور اســت؛ با وجود این متأســفانه 
مسئولان امر توجهی به این موضوع نمی‌کنند. هم ما 
مدیریت می‌کنیم و هم آنها، اما وقتی شهرداری برای 
قلع‌وقمع ساخت‌وســازهای غیرمجاز در حریم اقدام 
می‌کند، مراجــع قضایی به ما حکم قلــع نمی‌دهند؛ 
بنابراین ساخت‌وســاز غیرمجاز در مدت اخیر تداوم 
دارد که این موضوع برای تهران بسیار خطرناک است.

تأخیر در تشکیل کارگروه مدیریت حریم
براساس طرح تفصیلی شهر تهران، مدیریت 
حریم پایتخت برعهده شهرداری تهران است؛ 
اما چندی پیش اســتانداری تهران ادعا کرد 
که مدیریت حریم را برعهــده دارد و با وجود 
دستور رئیس‌جمهور مبنی بر تشکیل کارگروه 
ســه‌نفره متشــکل از وزیر راه‌وشهرسازی، 
شهردار تهران و وزیر کشور برای تعیین‌تکلیف 
این موضوع، هنوز ایــن کارگروه پس از ماه‌ها 
تشــکیل نشــده اســت. به‌گفته مدیران و 
کارشناسان شهری، ساخت‌وساز غیرمجاز در 

حریم شدت گرفته است.

غارت غیرقانونی حریم تهران
اقدامات انجام‌شده از ســوی استانداری، وزارت کشــور و وزارت راه‌وشهرسازی 
خلاف صریح قانون اســت و با وجود شفافیت قانونی، شــاهد غارت حریم شهر 
تهران هستیم. آنچه محل اعتناست، قانون اســت نه کلی‌گویی‌ها و تفسیرهای 
غیرمستند. طبق قانون شهرداری‌ها مسئولیت حریم شهری به‌صورت صریح بر 
عهده شهرداری‌هاست و در این موضوع ابهامی وجود ندارد. قانون معیار اصلی در 
کشور است. قانون به‌صورت عام، حریم را در اختیار شهرداری‌ها قرار داده و مجلس 
نیز این موضوع را تصدیق کرده اســت. درباره تهران نیز براساس قوانین خاص 
مصوب سال‌های 1352 و 1372 حریم شهر در اختیار شهرداری تهران قرار دارد. 

نامه شهردار به رئیس‌جمهور 
موضوع حریم کاملا چارچوب قانونی دارد و هر اقدامی خارج 
از این چارچوب، غیرقانونی و خطرناک اســت. در مورد حریم 
تهران نامه‌ای‌ ســه، چهارصفحه‌ای برای رئیس‌جمهور نوشته 
و ضمن تشریح تخلفات هشدار داده‌ایم که این اقدام می‌تواند 
پیامدهای جدی برای تهران داشته باشد. این نامه برای معاون 
اول رئیس‌جمهور، دبیر هیأت دولت، وزرای راه، نیرو، کشور و 
معاون محیط‌زیست نیز ارسال شده است. ملاک کار شهرداری 
قانون است و هرگونه اقدام غیرقانونی توسط نهادهای مرتبط 

می‌تواند خطرات جدی برای شهر و محیط‌زیست ایجاد کند.

قانون اجرا شود
ایــن موضــوع چارچوب‌هــا و مبانی 
قانونی و شــرایط خاص خــودش را 
دارد؛ به‌واسطه اینکه حریم جنبه‌های 
متفاوتــی برای هر شــهر، به‌خصوص 
پایتخــت دارد. همچنین بحث حریم 
جنبه‌های زیست‌محیطی بسیار جدی 
و جنبه‌های امنیتی متعــددی دارد. 
تهران مصوبه‌ طرح جامع در سال1386 
دارد که حریم شهر را 5918کیلومتر 
مشخص کرده و متولی صیانت از آن، 
شهرداری اســت. این موضوع الان با 
2نگاه در دستور رســیدگی است. ما 
تأکید بر نــگاه قانونی داریــم و توجه 
داریم که به‌هرحال قاعده و قانون اجرا 
شــود. باید جلوی اتفاقی که در حریم 
تهران می‌افتد گرفته شــود وگرنه در 

آینده نمی‌شود جلویش را گرفت.

صیانت از 
حریم توسط 
حریم‌بان‌ها

59185918
کیلومتر وسعت حریم 
تهران در مصوبه طرح 
جامع است

 75
متروباس  سفارش 
داده و  قرار داد آن  

بسته شده است

۴۲
 متر طول تراموا 
 و۲۶متر طول

 متروباس هاست


